1

2019年 11月 14日

各  位

                          会 社 名 菊 水 化 学 工 業 株 式 会 社

                         代表者名 代表取締役社長    山口 均

                      (コード番号  ７９５３ 東証第２部 名証第２部）

                        問合せ先 取締役 管理本部長 稲葉 信彦

                                ＴＥＬ   052－300－2222

2020年 3月期第 2 四半期累計期間の業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

2019年 5月 13日に公表しました 2020年 3月期第２四半期累計期間の業績予想と、本日公表いたしまし

た実績値との間に差異が生じましたので下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2020年 3月期 第２四半期累計期間 業績予想値と実績値との差異

(2019年 4月 1日～2019年 9月 30日)

(1)連結

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 11,000 174 158 70 5.59

今回実績 (B) 11,515 264 290 160 12.82

増減額(B-A) 515 90 132 90

増減率(％) 4.7 52.3 84.0 129.2

(ご参考)前期第２四半期実績

(2019年３月期第２四半期)
10,136 106 110 42 3.36

(2)個別

 売上高 経常利益 四半期純利益
1株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 10,600 188 107 8.55

今回実績 (B) 10,993 313 192 15.37

増減額(B-A) 393 125 85

増減率(％) 3.7 66.6 79.7

(ご参考)前期第２四半期実績

(2019年３月期第２四半期)
9,607 137 74 5.93

 2

２. 差異の理由

(1)連結

売上高につきましては、国内の消費増税前の駆け込み機運に伴う戸建住宅の改修工事の受注増や、特

殊工事受注の堅調な推移により予想数値を上回る結果となりました。

営業利益につきましては、売上高の増加と経費削減の活動効果により予想数値を上回る結果となりま

した。

(2)個別

売上高につきましては、国内の消費増税前の駆け込み機運に伴う戸建住宅の改修工事の受注増や、特

殊工事受注の堅調な推移により予想数値を上回る結果となりました。

なお、消費増税の反動および天候不順による影響が予想され、現時点では不確定要素もあるため、

通期の連結、個別業績予想につきましては変更していません。今後修正が必要となる場合には速や

かに開示いたします。

※通期連結、通期個別業績予想数値につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき

作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以上